Eandem doctrinam expresse docet Sancta Mater nostra THERESIA, cap. 11. suæ vitæ, sic inquit: *In primis notandum est, vnde etiam ipsa id discere audeo (longa quippe experientia id didici) animam, quæ in hac orationis mentalis via firmo cum perseverandi proposito ambulare incipit, & iam eo peruenit, ut parum curet, ac non multum propter ea exultet, aut deiciatur, quod has spiritus consolationes, & animi tenebitudinem ei Dominus vel subtrahat, vel concedat; hæc, inquit animam non paruum via partem iam confecisse, & metuere non debere, ne retro respicias, esto subinde labatur, & cesset, quod adificium super firmo fundamento strui incipiat. Et certum est, amorem Dei non in effusione lacrymarum, non in his dulcedinibus, & tenebitudine (esto hæc plerumque confectemur, & in hac consolationem nostram ponamus) situm esse, sed in eo, ut illi cum iustitia, animi robore, & humilitate seruiamus. In illis quippe, meo iudicio, potius quid accipimus, quam demus. Mulierculis quidem infirmis & paruorum virium, qualis ego sum, arbitror expedire, ut cum suauitate quadam, & blande conducantur, sicut me Deus modo conducit, ut aliquibus laboribus, quos*

B.
Joannis
à Cruce

Opera
mystica

NVI

128

Maiestas eius mihi imponere voluit ferendus par sim, sed dum illius tres seruos Dei, viros magnae & achoritatis, & doctrinae & ingenij magnificere video, quod nullam à Domino sensualem deuotionem accipiunt, graue mihi id est audire. Non dico autem, vt eam non accipiant, si quando illam Dominus largitur, aut non magnifaciant (tunc quippe Maiestas eius videbit illis eam expedere) sed ne, cum ea carent, sese discerent, aut ideo eam minime sibi necessariam esse existiment, quod eius Maiestatē non det, discant vero sui ipsorum Domini & Victores esse. Credant oportet insignem hanc artem esse (experta hoc ego sum & vsu obseruaui) nec non quandam imperfectionis speciem deniq; nec cum libertate spiritus, sed cum pusillanimitate in certando procedere. Id ipsum docet eadem S. Mater c. 39. l. vi. & l. mansionum mansione 2. c. 1. Quod etsi adhuc alias dicit, huiusmodi iterum repeto: nimirum vt qui primum incipit, hic non nisi delicias & consolationes esse putet, aut sibi fingat, hoc namque nimis humile & infirmum tam pretiosi, & magni edificij fundamentum feret, &c. Hoc idem mansione 4. cap. 2. repetit.

6. Accedit D. Bonauentura de 7. processu Relig. cap. 20. vbi sic habet: Sunt etiam quaedam sensibiles dulcedines, & suauitates experientia, qua deuotis quandoque infunduntur, quae non vera sint, & à Deo, possimus existimare, quod dentur quibusdam nouis, & rudibus, qui spiritualia nondum lucide intelligunt, vt saltem per sensibilia consolentur in Domino, qui veritatem patre spiritualium non cognoscunt, in quibus maior vis est, & certior veritas, & fructuosior profectus, & prior perfectio, & post pauca subiungit: Sciendum quod aliqui seducuntur in eis, & putant esse aliquid magnum, quod in se nullius est meriti, &c.